
C I T T A'   D I   M O L F E T T A 
     PROVINCIA Di BARI   
 
    SETTORE AFFARI GENERALI 
 
     U. O. CULTURA 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
D.L.vo 18.08.2000 n.267 

 
Iscritta al n° 99 del Registro delle Determinazioni Dirigenziali  

   in data 6 Marzo 2006   
 
 
OGGETTO: Acquisto n.15 copie del volume "Salvare i Semi", proposto 
dall'Associazione Nazionale per la Valorizzazione del Mondo Rurale "Civiltà 
Contadina". 
Impegno di spesa €.255/00=onnicomprensivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Sottoscritto, dott. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali e Cultura del 
Comune di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n.267 del 18.08.2000; 
 
Premesso che: 
 
   L'Associazione Nazionale per la Valorizzazione del Mondo Rurale "Civiltà 
Contadina" con nota pervenuta al Municipio di Molfetta il 08.02.2006 (prot.n.7846), a firma 
del coordinatore Dott. Agr. Camporeale Porzia, chiede alla civica Amministrazione un 
contributo  di €.255/00 a fronte della cessione di n. 15 libri del volume "Salvare i Semi"; 
 
Lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto fra gli obiettivi programmatici, il concorso 
finalizzato - art.4  - lett.a) - a tutelare e sviluppare le risorse ambientali, territoriali e naturali 
nell'interesse della collettività ed in funzione di una sempre più alta qualità della vita; 
  
Considerato che l'Ente Comune non è uso determinare contributi finanziari per opere di 
pubblicazione, ma, al contrario, dispone l'acquisto di un numero di copie per la loro 
distribuzione gratuita alle istituzioni Scolastiche e cittadine, e come omaggio di 
rappresentanza della civica Amministrazione; 
 
Constatato che l'opera, "Salvare i Semi", realizzata dall'editore "Ecoistituto delle 
Tecnologie Appropriate" - organizzazione di Volontariato Onlus , di Cesena, ha l'obiettivo 
di  coinvolgere il lettore nella scelta - coltivazione - consumo di prodotti agricoli in via di 
estinzione, ed è rivolta, per le sue caratteristiche descrittive, anche ad un bacino di utenza 
quali scuole, biblioteche etc…; 
 
Ritenuto che si acquisti n.15 copie del volume succitato per il costo complessivo di 
€.255/00=, come testimonianza di sostegno al lavoro di ricerca svolto, che rappresenta un 
valido strumento di consultazione per la materia di che trattasi; 
 
Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale per la Cultura; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.l.vo n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 Per quanto precede: 
 
1. Impegnare la spesa complessiva, come enunciato in narrativa, di €.255/00, per 

l’acquisto di n.15 copie del volume "Salvare i Semi", da distribuire alle istituzioni 
scolastiche e culturali cittadine, e come omaggio di rappresentanza 
dell’Amministrazione, da destinare all'Ufficio Gabinetto del Sindaco. 



 
2. Autorizzare la Ragioneria, a liquidare la spesa complessiva di €.255/00, per l'acquisto 

di N.15 copie del volume succitato, all'editore "Ecoistituto delle Tecnologie Appropriate 
- organizzazione di volontariato Onlus, via Germano 189 - Cesena - 
 accreditando l'importo presso: 
Banca Popolare Emilia Romagna  - Cc n.000001126198 -  Codice nazionale IT 45 -  
Cin F - Abi 05387 - Cab 23901; 
Oppure su bollettino CCP n.11784477, intestato a GRTA-CIN CP 78 Cesena 5 -  
47023 Cesena. 
  

3.  Prendere atto che la spesa complessiva di €.255/00, imputato al Cap. n.22380 "Spese 
per attività culturali" del Bilancio 2006, in corso di formazione. 

 
4. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art.151 comma 4 -  del T.U.EE.LL. D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestando la copertura finanziaria. 

 
5. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90, la Sig.ra 

Nicla la Forgia dell'U.O. Cultura. 
 

6. Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Sig. Sindaco, al 
Dirigente Settore Affari Generali e Cultura, al Dirigente Settore Ragioneria ed al 
responsabile del procedimento, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
7. Trasmettere all'U.R.P., in formato elettronico, via e mail il presente provvedimento, per 

la prescritta pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
 



IL DIRIGENTE    
       (Dott. Vincenzo De Michele) 
 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
    CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
     
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL  
 
 
 
 
       IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
           Dott. Vincenzo de Michele 
 
  
P.C.C. ad uso amministrativo       
 
Sindaco  
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali e Cultura 
Resp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         IL DIRIGENTE 
              f.to  Dott. Vincenzo de Michele  
       
        ____________________ 
 
____________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER  15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL 
 
 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE f.f.
           f.to Vincenzo de Michele 
   
P.C.C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco  
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generale e Cultura 
Resp. 


